
Qasja në rehabilitim 
pëmes  telemjekësisë

Kur duhet të përdorni  telemjekësinë

Telemjekësia  mund të jetë po aq efektiv sa metodat konvencionale të ofrimit të 
kujdesit shëndetësor për të përmirësuar funksionin fizik dhe dhimbjen për një sërë 

gjendjesh muskuloskeletore

www.world.physio/wptday
#worldptday

Fizioterapeutët janë duke përdorur  telemjekësinë  për të mbështetur pacientët dhe për të trajtuar një grup 
të gjerë të gjendjeve gjatë pandemisë COVID-19, duke përfshirë:
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Cfarë duhet të merrni parasysh para terminit tuaj pëmes telemjekësisë 
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Përgatituni për takimin tuaj sikur të ishte një takim ballë për ballë dhe sigurohuni që të keni 
numrin e telefonit të fizioterapeutit tuaj në rast se ka vështirësi teknike
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